ỦY BAN NHÂN DÂN

 QUẬN BÌNH TÂN

TRƯỜNG MẦM NON
 HOA PHƯỢNG VỸ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Tân, ngày 24  tháng  6  năm 2022

THÔNG BÁO
V/V tuyển sinh – huy động trẻ ra lớp  năm học 2022-2023

Căn cứ Kế hoạch trường Mầm non Hoa Phượng Vỹ thông báo về việc huy động trẻ mới như sau:

I. Đối tượng:
- Trẻ sinh đủ 12 đến 24 tháng: tính từ thời điểm huy động.
- Trẻ sinh năm 2020: từ đủ 25 tháng trở lên tính đến thời điểm huy động.

- Trẻ sinh 2019

- Trẻ sinh 2018

- Trẻ sinh 2017

* Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi ra lớp nhằm thực hiện tốt phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi; trẻ có địa chỉ cư trú tại phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân.

II. Số lượng tuyển mới

1. Nhà trẻ: 35 Trẻ, trong đó:

 - Trẻ từ 12 tháng đến 18 tháng: không tuyển mới

 - Các cháu sinh năm 2021 (19-24 tháng): 5 trẻ
 - Các cháu sinh năm 2020 (25-36 tháng): 30 trẻ
2. Mẫu giáo: 185 trẻ, trong đó:
 - Các cháu sinh năm 2019 (Mầm): 80 trẻ
- Các cháu sinh năm 2018 (Chồi): 45 trẻ
- Các cháu sinh năm 2017 (Lá): 60 trẻ

III. Hình thức và hồ sơ chuẩn bị huy động – tuyển sinh

· Đăng ký tuyển sinh trên app Okura
· Khi đăng ký phụ huynh cần chuẩn bị:

+ Giấy khai sinh hợp lệ

+ Hộ khẩu (giấy đăng ký tạm trú)

+ Mã định danh của trẻ

+ Giấy gọi trẻ đối với trẻ sinh năm 2017 (nếu có).
IV. Hướng dẫn quy trình tuyển sinh – huy động
· 100% tuyển sinh đối với các độ tuổi qua ứng dụng Ukuro
·  Thời gian mở đăng ký tuyển sinh trên app Ukuro từ ngày 1/7/2022; trường sẽ dừng nhận hồ sơ trực tuyến khi đủ chỉ tiêu.